各 位

2021 年 9月 21 日

大和ＰＩパートナーズ株式会社

株式会社ワイ・インターナショナルの株式譲受について

大和ＰＩパートナーズ株式会社（以下「大和ＰＩパートナーズ」）は、大和ＰＩパートナーズが運営す

る投資事業組合「DPIP 企業支援 1 号」が発行済全株式を保有する Y’s ホールディングス株式会社を通じ

て、2021 年 9 月 21 日付で株式会社ワイ・インターナショナル（以下「ワイ・インターナショナル社」）

の発行済全株式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

ワイ・インターナショナル社は、1898 年創業、日本最大級のスポーツ自転車専門店であるワイズロー

ドを全国に 32店舗運営しております。コロナ禍において、ライフスタイルや移動手段に影響が出ている

中、自転車は対人接触が少ない移動手段として利用ニーズが高まっております。国土交通省においては、

環境対策、健康増進、観光地域づくりに貢献する自転車の活用の推進に関する目標、国として実施すべき

施策及びその達成に向けて講ずべき措置を自転車活用推進計画として定め、自転車の活用を推進してお

ります。

大和ＰＩパートナーズは、ワイ・インターナショナル社の将来の更なる企業価値向上に貢献できるよう

最大限の支援を行ってまいります。

なお、大和証券グループは、2018 年に SDGs 推進委員会を設置し、経営戦略の根底に SDGs の観点を取

り入れると共に、持続可能な社会の実現に資する商品・サービスの提供に努めてまいりました。本年 5 月

には、経営ビジョン“2030Vision”を策定・公表し、「貯蓄から SDGs へ」をコアコンセプトに、資金循環

の仕組みづくりを通じた SDGs の実現を目指しています。

今回の株式会社ワイ・インターナショナルの株式譲受はそうした取組みの一環であり、今後も当社グル

ープは、サステナブルで豊かな社会の創造に向けて貢献してまいります。

■ 本取組みにより達成を目指す SDGs の目標

● 目標７：「エネルギーをみんなに そしてクリーンに」

● 目標１３：「気候変動に具体的な対策を」

以 上

（ご参考）大和証券グループの SDGs に関する取組み：

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress